
 

 

Soc. Cons. Gal Ponte Lama - 76011 – Bisceglie (Bt) – P.Iva: 06986040720 
Sede Legale Corso Garibaldi, 23 – Bisceglie (Bt) 

Sede Operativa Via Cardinale Dell’Olio, 30 – Bisceglie (Bt) 
Tel.: 0809648571 – e.mail: info@galpontelama.it - galpontelama@pec.it 

 

Prot. n. 85 del 24/02/2021 

 

PROCEDURA NEGOZIATA SEMPLIFICATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI AVVISO 

ex art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE 

 

 

Oggetto: Procedura negoziata semplificata a valere dell’affidamento del servizio/migliore offerta 

economica per “Servizio di smontaggio, trasporto e rimontaggio arredi e attrezzature HW e SW” -  

SottoMisura 19.4 Piano di Azione Locale GAL Ponte Lama 2014-2020 – PSR Puglia 2014-2020 – CUP 

B12F17002060009 – CIG ZD830C59E6 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Premesso che il Gal Ponte Lama con estrema urgenza necessita traslocare gli uffici da Via Cardinale Dell’Olio 

a Corso Garibaldi e che il Presidente Sig. Giacomo Patruno ha autorizzato a procedere senza indugio 

all’attivazione di una procedura negoziata semplificata ai fini dell’affidamento fornitura/migliore offerta 

economica per “Servizio di smontaggio, trasporto e rimontaggio arredi e attrezzature HW” a valere della  

SottoMisura 19.4 Piano di Azione Locale GAL Ponte Lama 2014-2020 – PSR Puglia 2014-2020 – “contratto 

sotto soglia per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici” ai sensi del D.gls 50/2016 e ss.mm. 

Considerato che l’affidamento della fornitura rientra nei limiti di valore stabilito dall’art. 36, comma 2, del 

D.Lgs. n. 50/2016. 

Considerato che, come di già disciplinato dal legislatore, dall’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 

50/2016, l’utilizzo della procedura “aperta” non è adeguata rispetto all’acquisizione della commessa sia per 

importo contenuto (sotto soglia - affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro) sia per l’eccessiva spendita 

di tempo e di risorse economiche, in tempo lavoro del RUP e dei collaboratori della stazione appaltante. 

Ritenuto che, in ossequio ai principi di non discriminazione e concorrenza, pone in essere una procedura 

negoziata semplificata senza previa pubblicazione di avviso per manifestazione di interesse – affidamento 

diretto di cui all’oggetto, procedendo con l’invito di operatori e relativo confronto competitivo, richiedendo 

preventivi di spesa a numero minimo di tre o più operatori economici qualificati nel settore merceologico 

della fornitura da affidare, nel rispetto del principio di rotazione, da individuare mediante indagine informale 

di mercato. 

Rilevato che, sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da inferenza 

nell’esecuzione della fornitura e che non sono stati riscontrati i suddetti rischi, pertanto non è necessario 

provvedere alla redazione del DUVRI. Non sussistono conseguentemente costi per la sicurezza. 

 



 

 

Soc. Cons. Gal Ponte Lama - 76011 – Bisceglie (Bt) – P.Iva: 06986040720 
Sede Legale Corso Garibaldi, 23 – Bisceglie (Bt) 

Sede Operativa Via Cardinale Dell’Olio, 30 – Bisceglie (Bt) 
Tel.: 0809648571 – e.mail: info@galpontelama.it - galpontelama@pec.it 

Precisato che: 

 il contratto ha per oggetto la fornitura di “Servizio di smontaggio, trasporto e rimontaggio arredi e 

attrezzature HW” a valere della SottoMisura 19.4 Piano di Azione Locale GAL Ponte Lama 2014-

2020 – PSR Puglia 2014-2020 

 Le clausole essenziali del contratto sono contenute nella lettera d’invito/disciplinare di gara e nel 

modulo di offerta. 

 Il contratto verrà stipulato, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016, mediante 

corrispondenza secondo l’uso del commercio esistente in apposito scambio di lettere. Rientra nella 

facoltà delle parti effettuare lo scambio anche mediante posta elettronica certificata. 

 La scelta del contraente sarà effettuata con l’utilizzo del criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, 

comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016.  

Considerato che, l’approvvigionamento è finanziato dal Gal Ponte Lama a valere del PAL 2014-2020 

Sottomisura 19.4. 

DETERMINA 

1. di procedere – come da considerazioni in premessa, con l’affidamento della fornitura di “Servizio di 

smontaggio, trasporto e rimontaggio arredi e attrezzature HW” a valere della SottoMisura 19.4 

Piano di Azione Locale GAL Ponte Lama 2014-2020 – PSR Puglia 2014-2020, previo espletamento di 

una procedura negoziata semplificata ex art. 36, comma 2, lettera a), D. Lgs. 50/2016, alla quale 

invitare un numero di tre o più operatori economici qualificati nel settore merceologico della 

fornitura da affidare, nel rispetto del principio di rotazione, da individuare mediante indagine 

informale di mercato; 

2. di utilizzare il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016; 

3. di individuare quali clausole contrattuali quelle contenute nella lettera d’invito/disciplinare di gara  e 

nel modulo di offerta; 

4. di quantificare il valore della procedura di affidamento in € 2.440,00 

(euroduemilaquattrocentoquaranta) comprensivo di IVA ove prevista per legge, per un periodo 

complessivo con scadenza ultima al 30/04/2021 salvo ulteriori proroghe, a valere del progetto 

esecutivo approvato dalla Regione Puglia – PAL Gal Ponte Lama Scarl 2014-2020 – Sottomisura 19.4 

A) – PSR Regione Puglia 2014-2020); 

5. di stabilire che il contratto verrà stipulato, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016, 

mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio esistente in apposito scambio di lettere. 

Rientra nella facoltà delle parti effettuare lo scambio anche mediante posta elettronica certificata. 

6. di disporre che il pagamento delle forniture, in un’ unica soluzione e/o richieste di volta in volta dagli 

uffici del Gal, verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente controllate e vistate 

in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, nonché al corretto riferimento che trattasi 

di fornitura a valere del PSR 2014-2020, Regione Puglia, Sottomisura 19.4 - Decreto di concessione 

n. 030/7161 del 04/05/2018 - DDS n. 84250022823 del 28/02/2018 - CUP B12F17002060009 – CIG 

ZD830C59E6; 

7. di disporre che tutti i pagamenti della fornitura suddetta, al fine di garantire la tracciabilità dei flussi 

finanziari siano effettuati dal c/c bancario dedicato del Gal, PAL 2014-2020, in ottemperanza agli 

obblighi dall’art. 3, della l. 13 agosto 2010, n. 136. 

8. di disporre in ossequio ai principi in materia di trasparenza di cui all’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, la 

pubblicazione del presente provvedimento e di tutti gli atti conseguenti all’espletamento della 



 

 

Soc. Cons. Gal Ponte Lama - 76011 – Bisceglie (Bt) – P.Iva: 06986040720 
Sede Legale Corso Garibaldi, 23 – Bisceglie (Bt) 

Sede Operativa Via Cardinale Dell’Olio, 30 – Bisceglie (Bt) 
Tel.: 0809648571 – e.mail: info@galpontelama.it - galpontelama@pec.it 

procedura d’acquisto, ivi compreso il verbale di aggiudicazione che dovrà essere approvato dal 

consiglio di amministrazione del Gal ai fini dell’emanazione dell’ordine di acquisto. 

 

Bisceglie, li 24 febbraio 2021 

 

              Il RUP 

         


